Условия конкурса на отбор студентов для обучения в Белостокском

технологическом университете по проекту академической

мобильности Erasmus+.

1. Участие в конкурсе могут принять студенты, обучающиеся на

кафедре биогеоценологии и охраны природы по направлению

"Экология и природопользование" 2 и 3 курсов бакалавриата, 1 курса

магистратуры.

Все участники должны владеть английским языком на уровне "B1"

(по Европейской шкале) или выше.

2. Документы, необходимые для заявки на конкурс:

 Заявление о готовности обучаться в Белостокском технологическом

университете на имя заведующего кафедрой  (Прил. 1);

 Мотивационное письмо на АНГЛИЙСКОМ языке (документ в формате

PDF). В письме необходимо изложить, почему участник считает себя

готовым к обучению зарубежом, какими конкурентными преимущества

обладает претендент, какую цель стремится достичь участник конкурса.

Форма письма свободная.

3. Документы заявки принимаются с 16 по 25 ноября 2015 г. в

аудитории 319 корпуса 8. Ответственное лицо – Санников Павел

Юрьевич (ассистент кафедры биогеоценологии и охраны природы)

4. Для определения уровня владения английским языком, а также

знаний участников конкурса по экологии, лесоведению, геоэкологии, 30

ноября проводится личное собеседование.

5. Критерии для определения победителей:

 уровень письменного английского языка мотивационного письма;

 успеваемость студента по «кафедральным» дисциплинам;

 результаты личного собеседования (уровень устного английского

языка; уровень знаний по специальным дисциплинам ("Экология",

"Лесоведение" и "Геоэкология")).

6. Победители конкурса получают возможность пройти обучение в

Белостокском технологическом университете. В течение 4 месяцев для

студентов бакалавриата и 5 месяцев для магистрантов.

7. В рамках проекта академической мобильности Erasmus+

студентам будут выплачиваться стипендии в размере 750 евро

(ежемесячно). Также будут возмещены дорожные расходы – 360 евро.

Приложение 1
ОБРАЗЕЦ

заявления о готовности обучаться в Белостокском технологическом
университете

Заведующему кафедрой

 биогеоценологии и охраны природы ПГНИУ

д.г.н., проф., С.А. Бузмакову

студента 3 курса группы ГР/О ПРП-13 НБ

Иванова И.И.

заявление

Я, студент 3 курса группы ГР/О ПРП-13 НБ Иванов Иван Иванович,

владею английским языком на уровне не ниже «B1», обладаю

необходимыми знаниями по курсам: "Экология", "Лесоведение" и

"Геоэкология".

Прошу разрешить мне участвовать в конкурсе по отбору студентов

для обучения в Белостокском технологическом университете по проекту

академической мобильности «Erasmus+».

Контактные данные:

 телефон: +79042424124

 e-mail: ivanov@mail.ru

____подпись____ И.И. Иванов

                16.11.2015

mailto:ivanov@mail.ru